Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000102

102

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no 05.055.128/0001-
76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 461 (quatrocentos e sessenta e um) diplomas no período de
01/02/2020 a 29/02/2020, sob os números 1006 a 1466, livro UFCG - 1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://pre.ufcg.edu.br/consulta-diplomas.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Universidade Federal do Cariri, informa
o Resultado de Habilitação, referente ao certame licitatório namodalidade Concorrência
Pública Nº 01/2022, Processo Nº 23507.000049/2022-80. Empresa habilitada: 1)
CONSTRUTORA E INCORPORADORA EXATA LTDA, CNPJ: 41.451.915/0001-09.A ata na
íntegra encontra-se disponível para consulta no site
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/pro-
reitorias/proad/licitacoes/concorrencia/.

WAGNER ROBERTO SERAPIÃO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras

(SIDEC - 09/06/2022) 158719-26449-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 43, DE 9 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário

Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110,
de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017 e com fundamento nas Leis
nº 8.745/93, nº 10.436/2001 e nº 12.319/2010, nos Decretos nº 9.739/2019 e nº
5.626/2005, na Portaria Interministerial n° 173, de 30/06/2017 e na Portaria nº 314 de
05/04/2018 do Ministério da Educação - MEC, resolve homologar o Resultado Final do
Concurso Público para Professor Efetivo regido pelo Edital nº 38/2019, conforme
discriminado abaixo:

. Setor de
Estudo -
Unidade

Acadêmica

Denominação-
Classe/Regime

Vagas Classificação CPF

. Computação
Gráfica - CCT

Adjunto - A
40h/DE

1 1º Luana Batista da Cruz 041.89x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 9 de Junho de 2022.
MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE - SAAE

07.625.932/0001-79 25/05/2022 a 25/05/2027

Fortaleza, 09 junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo nº 03 ao Termo de Cooperação ICJ Nº 5900.0113257.19.9 (4600598013),
que entre si celebram Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRAS e a Universidade Federal do
Ceará - UFC com a interveniência da Fundação de Apoio a Serviços Técnicos, Ensinos e
Fomento a Pesquisas - Fundação ASTEF, para desenvolvimento do projeto intitulado:
Infraestrutura Complementar para Execução do Projeto de Estudo de Procedimentos
Alternativos para União de Tubulações Cladeadas com Ligas de Níquel. O Aditivo tem por
objeto dilatar o prazo do Termo de Cooperação em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos e promover as modificações no escopo original do Plano de Trabalho. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Vigência do Termo: 26/07/2023. DATA DA ASSINAT U R A :
31/05/2022. VALOR GLOBAL: 2.836.953,83. PROCESSO 23067.011381/2022-05.
SIGNATÁRIOS: Arthur Curty Saad, José Cândido Lustosa Bitencourt de Albuquerque (Reitor
da UFC), pela FUNDAÇÃO ASTEF: Tomaz Nunes Cavalcante Neto.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo de Confidencialidade a ser celebrado entre a UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ e a empresa FORTESCUE FUTURE INDUSTRIES PTY LTD,
objetivando evitar a divulgação e utilização não autorizada das informações
confidenciais trocadas entre os Partícipes, no âmbito das ações da UFC acerca
das políticas de constituição do HUB de Hidrogênio Verde no Estado do Ceará.
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022. Validade: 08/06/2027. PROCESSO
23067.010115/2022-57. SIGNATÁRIOS: Scott Adams e Prof. Dr. José Cândido
Lustosa Bittencourt de Albuquerque (REITOR DA UFC).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 013023/2022-
29. Objeto: Contratação da Recuperação Estrutural da Concha Acústica - Reitoria - UFC,
Campus Benfica em Fortaleza/CE

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 09/06/2022) 153045-15224-2022NE800003
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E CARREIRA
DIVISÃO DE CONCURSOS E ADMISSÕES

EDITAL Nº 103 DE 08 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -
Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 71/2022 40h Casa de Cultura Italiana / Centro de Humanidades /
Campus da UFC em Fortaleza

Língua Italiana 1º Jéssica Lara Veras

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO
Vice-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23068.055847/2019-61.
Pregão. Nº 68/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 11.312.296/0001-00 - AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Repactuação dos preços do contrato, referente ao ano de 2020 e 2021, bem como
acréscimo de 24,86% ao contrato firmado entre as partes.. Vigência: 06/06/2022 a
13/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.095.076,43. Data de Assinatura:
06/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2022).

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2002/2022

Empresas vencedoras do certame: 09.590.203/0001-50 - PLANTIUN
DISTRIBUIDORA LTDA item 01. / 15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA item 02. /
44.429.540/0001-60 - DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA itens 03, 04, 05, 06, 07,
08. / TOTAL DE ITENS 08. / VALOR GLOBAL DA ATA R$86.881,45. / Todos os itens
foram adquiridos.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2022) 153050-15225-2022NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 126/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 83/2022, publicado no D.O.U. de 29/04/2022:

1 - Departamento de Administração e Administração Pública de Volta Redonda
(VAD)

Classe: Assistente A - 40 horas
Área: Administração Geral.
Classificação: Eduardo de Lima Pinto Carreiro (1° lugar), Alexandre Beraldi Santos

(2° lugar), Luciane Machado Pizetta (3° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Nº Processo: 23069.162838/2022-11.
Dispensa Nº 40/2022. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO.
Contratado: 03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Apoio ao Gerenciamento Financeiro para
Realização do Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Magistério
do Ensino Básico e Tecnológico - UFF/COLUNI - 2022. Custo Operacional R$ 2.200,00.
Coordenador: Luiz Antonio dos Santos Cruz SIAPE 307242. Fiscal: Claudia Fidelis Ramos
SIAPE 311294.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial